ค าว่า"คุก" กับ "ตะราง" ตามความหมายในพจนานุกรม ฉบับราชบัณฑิตยสถาน แปล
เหมือนกันว่า "ที่คุมขังนักโทษ" แต่ตามข้อบังคับส าหรับคุมขังนักโทษ ในกรมพระนครบาล ร.ศ.
110 (พ.ศ. 2434) ได้บัญญัติชื่อคุกและตะราง และได้แบ่งประเภทนักโทษซึ่งจะส่งไปคุมขังในที่ทั้ง
2 แห่งนี้ว่า

"คุก” คือที่คุมขังนักโทษจ าพวกที่ต้องรับพระราชอาญา ตั้งแต่มัธยมโทษขึ้นไป จนถึง
อุกฤษฏ์โทษ มีก าหนดคุมขังตั้งแต่ 6 เดือนขึ้นไป จ าพวก นี้ให้เรียกว่า กองมหันตโทษ